Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2023  № 4555
О внесении изменений в Правила привлечения остатков средств на единый счет бюджета города Чебоксары и возврата привлеченных средств, утвержденные постановлением администрации города Чебоксары
от 22.12. 2020 № 2554
В соответствии с общими требованиями к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 № 368, и с целью приведения муниципального правового акта города Чебоксары
в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, администрация города Чебоксары постановляет:

1. Внести в Правила привлечения остатков средств на единый счет бюджета города Чебоксары и возврата привлеченных средств, утвержденные постановлением администрации города Чебоксары от 22.12.2020 № 2554, следующие изменения:
 подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) привлечения финансовым управлением администрацией города Чебоксары (далее - финансовое управление) остатков средств на единый счет бюджета города Чебоксары за счет:
средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета города Чебоксары;

средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Чебоксары;

средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета;

средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения;»;
в подпункте «б» пункта 1 слова «втором – четвертом» заменить словами «втором – пятом»;
в пункте 4:

в подпункте «а» слова «в абзацах втором – четвертом» заменить словами «втором – пятом»;
в подпункте «б» слова «в абзацах втором – четвертом» заменить словами «втором – пятом»;
в пункте 5 слова «юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениям» заменить словами «получателей средств из бюджета, участников казначейского сопровождения»;
в абзаце первом пункта 6 слова «, а также при завершении текущего финансового года, но не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года» исключить;
в абзаце втором пункта 6 слова «юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями» заменить словами «получателей средств из бюджета, участников казначейского сопровождения»;

в абзаце третьем пункта 6 слова «в течение текущего финансового года» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города по экономическому развитию
и финансам.
Временно исполняющий

полномочия главы города Чебоксары                                              Д.В. Спирин